

PRESSEMITTEILUNG

Talesun und REIS SolarEnergy weiten Kooperation aus

REIS SolarEnergy bietet Talesun-Module künftig unter eigenem Namen an

München, 26. September 2012: Talesun, ein führender internationaler Hersteller qualitativ hochwertiger Solarzellen und -module, und die REIS SolarEnergy GmbH bauen ihre Zusammenarbeit aus. Künftig wird REIS Talesun-Module unter eigenem Namen führen. Das gaben beide Unternehmen im Rahmen der 27. EU PVSEC in Frankfurt bekannt.

Die Vereinbarung schließt an die erfolgreiche Zusammenarbeit beider Unternehmen an, denn bei der Produktion der Solarmodule setzt Talesun bereits Anlagen von REIS ROBOTICS ein. Bislang wurde ein Rahmenvertrag über die Abnahme von Modulen mit einer Gesamtleistung von 630 kWp zwischen Talesun und REIS SolarEnergy abgeschlossen. Dieser wird nun erweitert, so dass REIS die Talesun-Module künftig unter eigenem Namen anbieten kann. Auf Grund der starken Verknüpfung planen beide Unternehmen einen Ausbau der Kooperation hin zu einer strategischen Partnerschaft. Dabei soll sowohl der technologische Austausch als auch die Distribution der Module durch die REIS SolarEnergy im Vordergrund stehen.

REIS ROBOTICS ist eine weltweit operierende Unternehmensgruppe, die in allen wichtigen Märkten vertreten ist. Mit der REIS SolarEnergy GmbH widmet sich ein Unternehmen der Gruppe der Abwicklung von schlüsselfertigen Photovoltaik-Projekten. Die Kompetenz bei der Installation und dem Betrieb von Sonnenkraftwerken fußt auf der 50jährigen Erfahrung in der Entwicklung von Produktionsanlagen.

"Wir setzen bei der Planung unserer Photovoltaik-Anlagen auf den Einsatz bester Technik, die unseren sehr hohen Qualitätsansprüchen entspricht - wie es bei den Modulen von Talesun der Fall ist", sagt Bernd Reis, Geschäftsführer von REIS SolarEnergy. "Als Experten im Bereich der vollautomatischen Fertigung von Photovoltaik-Modulen lieferten wir unter anderem die Produktionsanlagen für Talesun. Wir kennen die hohe Qualität und die ausgereifte Technik der Module und wollen in Zukunft dafür auch mit unserem Namen bürgen."



Beide Unternehmen nehmen an der 27. EU PVSEC teil, die vom 24. bis 28. September in Frankfurt am Main stattfindet. Besucher können sich bei REIS ROBOTICS auf Ebene 3 Stand E7 über aktuelle Automatisierungstechnologien informieren. Talesun präsentiert auf Ebene 3.1 Stand G12 das aktuelle Produktportfolio.



Über Talesun

Talesun ist ein international operierender Premiumhersteller von Solarmodulen und Solarzellen für den privaten und industriellen Bereich. Die vollautomatisierte Produktionsstätte des Unternehmens befindet sich in China, hat eine Fläche von 210.000 m² und wird 2012 eine Produktionskapazität von 1,5 GW erreichen. Talesun verfügt über Niederlassungen in Shanghai, München und San Jose. Mehr Informationen zu Talesun unter: www.talesun.de.

Über Reis Robotics

Reis Robotics ist ein technologisch führendes Unternehmen der Robotertechnik und Systemintegration. Die international agierende Reis Robotics Firmengruppe mit Zentrale in Obernburg am Main ist Marktführer für Automationsanlagen in der Photovoltaik-Industrie und seit mehr als zwei Jahrzehnten einer der bedeutendsten Integratoren für Automatisierungsanlagen in allen wichtigen Industriebranchen. Reis Robotics konzipiert und liefert komplette Automationssysteme aus einer Hand. Grundlage der erfolgreichen Unternehmensentwicklung seit 1957 ist die große Erfahrung bei der Planung und Realisierung von schlüsselfertigen Automationsanlagen. Hierzu bietet Reis Robotics eine umfassende Palette an Industrierobotern, Peripheriemodulen und Dienstleistungen zur Lösung von Automationsaufgaben in allen wichtigen Anwendungsbereichen. Mehr Informationen zu Reis Robotics unter: www.reisrobotics.de.

Ansprechpartner:

Simone Lintermann Talesun Solar Germany GmbH European Head Office Central Tower München Landsberger Straße 110 80339 München Germany Telefon: +49 (0)89-189177-0

E-Mail: simone.lintermann@talesun.com

Petra Reus Reis GmbH & Co. KG Maschinenfabrik Walter-Reis-Str.1 63785 Obernburg

Tel.: 06022 / 503-821 eMail: hs@reisrobotics.de

Stephan Wild NetPress GmbH & Co. KG Joseph-Dollinger-Bogen 14 80807 München

Telefon: +49 (0)1512-7556465 E-Mail: talesun@netpress.de